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SEK.071.1.8.2024.1 

 

 

 

Szanowna Pani 

SSA Dorota Markiewicz 

Prezes Sądu Apelacyjnego w Warszawie 

 

 

Szanowna Pani Prezes, 

 

w związku z otrzymanymi zgłoszeniami dotyczącymi ograniczeń w publikowaniu w Portalu 

Informacyjnym sądów powszechnych z obszaru apelacji warszawskiej dokumentów oraz 

informacji w sprawach karnych rozpoznawanych przez Sąd Apelacyjny w Warszawie, co polega 

na tym, że niejednokrotnie nie są publikowane wyroki i uzasadnienia czy informacje 

o  czynnościach w danej sprawie (wpływie pisma lub opinii do akt sprawy) zwracam uwagę na 

poniższe. 

Zarządzeniem nr 103/23 Prezesa Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w  sprawie udostępniania danych za pośrednictwem Portalu Informacyjnego sądów 

powszechnych z obszaru apelacji warszawskiej, określenia typów spraw wraz ze wskazaniem 

daty rozpoczęcia ich publikacji oraz wykazu pism podlegających czasowemu wyłączeniu od 

publikacji w Portalu Informacyjnym wprowadzony został wykaz typów spraw wraz ze 

wskazaniem daty rozpoczęcia ich publikacji przez Sąd Apelacyjny w Warszawie w Portalu 

Informacyjnym sądów powszechnych z obszaru apelacji warszawskiej w brzmieniu ustalonym 

w  Załączniku nr 1 do tego Zarządzenia.  

Dodatkowo w Załączniku nr 2 do tego Zarządzenia wprowadzony został wykaz pism 

podlegających czasowemu wyłączeniu od publikacji w Portalu Informacyjnym.  
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Z dokumentów powyższych wynika, że wyłączone zostały czasowo od publikacji w Portalu 

Informacyjnym jedynie następujące pisma z II i VIII Wydziału Karnego: pisma procesowe 

i  sądowe oraz orzeczenia dotyczące zastosowania zabezpieczenia majątkowego – do czasu 

doręczenia odpisu postanowienia dłużnikowi przez organ egzekucyjny, orzeczenia i zarządzenia 

dotyczące zastosowania środków przymusu w celu zapewnienia prawidłowego toku 

postępowania – do czasu wykonania tych orzeczeń, doręczania odpisów przez organ 

wykonujący, postanowienia w przedmiocie wydania Europejskiego Nakazu Aresztowania oraz 

Europejskiego Nakazu Dochodzeniowego – do czasu ich wykonania. W konsekwencji powinny 

być publikowane w Portalu Informacyjnym pozostałe orzeczenia, w tym wyroki oraz informacje 

o czynnościach w danej sprawie, w tym wpływie do akt sprawy pism czy opinii. 

Mając powyższe na uwadze oraz negatywne oddziaływanie wskazanej praktyki na realizację 

obowiązków zawodowych przez adwokatów, co wprost przekłada się na sytuację obywatela oraz 

realizację jego prawa do sądu zwracam się z prośbą o odstąpienie od opisanej praktyki 

i  kontynuowanie publikowania w Portalu Informacyjnym w sprawach karnych rozpoznawanych 

przez Sąd Apelacyjny w Warszawie wszystkich pism oraz informacji, które nie podlegają 

wyłączeniu od publikacji.  

 

Z wyrazami szacunku 

 

Adw. Mikołaj Pietrzak 


